sicut capite pugnabat. Et initio quidem ipse iulius
 accepit, retorto gladio, succiso poplite, ita ut multum
 sanguinis deflueret. Ego interim iam metu premortu-
 us eram. At ille confidentius inuadentem aduersarium
 obseruans, ferit in pectore, transfigitq; ita ut protinus
 ad pedes illius procumberet. Ille fessus & ipse vulne-
 re, mortuo incumbebat: parumq; aberat, quin ipse quo-
 que efflaret anima, At ego accurrens erexi, animumq;
 reddidi. Porrò ubi dimissus est, iam uictor declaratus:
 sublatum illum, domum deportauit: multumq; temporis
 curatus à medicis, superuixit quidē, hodieq; agit apud.
 Scythes, ducta in matrimonium sorore mea, claudus ta-
 men abhuc est ex uulnere. Hec res Mnesippe nō apud:
 Machlyenses, neq; in Alania gesta est: ut testibus care-
 at, & ficta credi queat: uerum complures extant. Ama-
 striani, qui de pugna Sisinne memorant. Finem iam fas-
 ciam: si tibi quinto loco factū Abauchæ retulero. Ap-
 pulit aliquando Abauchas hic in Borystenium ciuit-
 tam secum adducens & uxorem, quam unicè dilige-
 bat, liberos duos, alterū quidem masculū lactentem, al-
 tera uero erat puella septem annos nata. Erat autem:
 peregrinatiōis comes & huius amicus Gyndanes, at-
 que is quidem è uulnere laborans, quod in uia acceper-
 rat à latronibus, qui eos fuerant adorti: cū quibus dum
 pugnaret, ictus est in famore: ita ut ne stare quidē pos-
 set praecruciatu. Itaq; noctu dormientibus illis (nam for-
 tè in coenaculo quodā diuersabatur) ingens ortum est.
incendi

incendium, omniaq; circunclusit, iamq; flamma undiq;
 domum circūdedit. Ibi ex perrectus Abauchas, relictis
 liberis plorantibus, repulsa uxore, que inhærebat, ius-
 saq; ut ipsa se sceruaret, amico in bumeris sublato de-
 cendit, perrumpensq; eus sit, ita ut nequaquam incen-
 dio laderetur. Vxor infantem baülans consecuta est,
 monens puellulam, ut se se consequretur. Ea uero se
 minuta, abiecto ex ulnis infante, uix exiliit ē flamma.
 Deinde puella una cum illa ueniens, penē et ipsa extin-
 gta est. Post hęc quū probro obiectaret quissiam Abe-
 auche, quod desertis liberis, atque uxore, Gyndanem
 extulisset: Imò liberos, inquit, denuò parare haudqua-
 quam difficile: tum incertum, an hi boni sint futuri: por-
 rò amicum diu fuerit, priusquam inueniam talem, qua-
 lis est Gyndanes: cuius amor mibi multis argumentis
 est exploratus. Dixi Mnesippe, è pluribus his quinque
 propositis: iam tempus est pronunciari, utri nostrum,
 aut linguam, aut dexteram oporteat amputari. **Quis**
 igitur futurus est iudex? **M N E S.** Nemo. Neq; enim
 constitueramus narrationis arbitrum. Sed scin quid
 agemus? Quandoquidem in presentiarum, nullo pro-
 posito scopo, sumus iaculati: de integrō delecto arbi-
 tro, alia amicorū paria apud illum referamus: deinde
 uter succubuerit, ei tum quidē amputetur, uel mihi lin-
 gua, uel tibi dextera. Aut si hoc crudele, quādo tu ami-
 citiam admirari uisus es: ego nihil secius puto, nullam
 esse mortalibus possessionem bac præstantiorem neq;